平成 19 年５月 15 日

各      位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  吉 岡 伸 一 郎

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号3322)

問合せ先

 取締役管理本部長  猪野由紀夫

 電話番号 03-5469-7300（代表）

子会社における「ウィルコムＰＨＳ端末販売の一次店事業」開始のお知らせ

 当社 100％子会社であるアルファインターナショナル株式会社(以下、「アルファインターナショナル」

という。) は、平成 19 年５月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり決議いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

 1．新たな事業開始の趣旨および概要

  アルファインターナショナルは、新たに株式会社ウィルコムと契約を締結し、「ウィルコムＰＨＳ端末

販売の一次店」として事業を開始することとなりましたので、お知らせいたします。

今回の「ウィルコムのＰＨＳ端末販売一次店」としての事業開始により、アルファインターナショナル

は「ウィルコムＰＨＳ端末販売の一次店」に加え、これまでに進めてきた「au 携帯電話販売の一次店」、

「ソフトバンク携帯電話販売の一次店」、及び「ＮＴＴＤoＣoＭo の 1.5 次店(※)」となることから、当

社の主要な販路である併売店(247 店舗)において、今後、更に「移動体通信端末の併売店販売ネットワー

ク」としての販売基盤をより一層強化し、競合販売店との差別化を図りながら、販売台数を伸ばしてまい

ります。その上でアルファインターナショナルの経営ビジョンである「世界を代表するモバイルの総合商

社」の実現に向けて、事業展開のスピードを加速させ、事業拡大を目指していく所存です。

(※)アルファインターナショナルは、ＮＴＴＤoＣoＭo の販売においては、その一次代理店より代理店営

業のアウトソーシングを受け、一次代理店と販売代理店(二次店)をつなぐ 1.5 次店としてのポジショ

ンで事業展開しております。

 2．新たな事業を開始する時期

  平成 19 年５月 16 日より営業開始を予定しております。

 3.今後の見通し

  業績の見通しに関しましては、現在精査中であり、確定次第速やかにお知らせいたします。

以 上